

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту решения Совета депутатов Северодвинска
«О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации
муниципального имущества»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Преамбула: Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее по тексту – Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ), Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее по тексту – Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ), законодательством Архангельской области и нормативными актами, регулиющими процесс приватизации.	Преамбула: Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее по тексту – Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ), Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее по тексту – Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ), законодательством Архангельской области и нормативными актами, регулирующими процесс приватизации.
Второй, третий абзацы пункта 7.4: Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого муниципального имущества устанавливается законом Архангельской области. В случае, если срок рассрочки оплаты арендуемого имущества законом Архангельской области не установлен, то применяется предельный срок рассрочки, равный трем годам.	Второй абзац пункта 7.4: Предельный срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого муниципального имущества составляет семь лет.

Председатель КУМИ

Т.В. Терновая